
 

Uttalande från Svenska Jägareförbundets fjällråd 9 mars 2008. 
 
Svenska Jägareförbundets Fjällråd består av ledamöter utsedda av länsjaktvårdsföreningarna i 
Norrbotten, Västerbotten, Mittnorrland och Dalarna samt representanter för Jägareförbundets 
Förbundsstyrelse. 
 
I rådets uppgifter ingår att bevaka och utveckla jakten för svenska jägare samt medverka till 
en bättre viltförvaltning i fjäll- och fjällnära områden. 
 
Under veckoslutet den 8-9 mars har rådet varit samlat i Arvidsjaur och bland annat tagit fram 
en handlingsplan för sitt fortsatta arbete. Planen bygger på en utvärdering av småviltjakten i 
fjällområdet under jaktåret 2007/08, regelverk för jakt på statlig mark i det svenska 
fjällområdet samt i övriga nordiska och europeiska länder och en kartläggning av förvaltning 
av älg i rovdjurstäta områden. 
 
Utvärderingen av småviltjakten visar att de svenska jägarna är missnöjda över följderna av 
regeringens beslut att jämställa svenska och utländska jägare. Jägarna anser att 
jaktkortsförsäljningen är dåligt organiserad, de anser att jaktkorten är för dyra, det upplevde 
att det var för många jägare i de områden där de jagade. Kravet på att årskort för 
fjällkommunbor bibehålls och att årskort för boende i fjällänen återinförs var mycket starkt. 
 
Fjällrådet konstaterade att i Norge och i Finland är inte småviltjakten på statlig mark öppen 
för alla, den är istället i första hand förbehållen den egna befolkningen. Allt tyder även på att 
beslutsfattarna i Norge och Finland kommer att bibehålla denna ordning. 
 
Statens marker ovan odlingsgränsen i Norr- och Västerbotten samt på renbetesfjällen i 
Jämtland omfattar mer än 6 miljoner hektar. Rådets uppfattning är att det inom detta område 
inte finns en fungerande älgförvaltning. 
 
Fjällrådet slår fast; 

• att den svenska jakttraditionen ska ligga till grund för de lagar som reglerar jakten i 
Sverige, 

• att småviltjakten på statens marker i fjällområdet i första hand ska nyttjas av jägare 
bosatta i Sverige, 

• att regelverken för småviltjakten på statens marker ska likriktas mellan de berörda 
länen, 

• att boende i fjällkommuner och fjällän ska kunna lösa årskort för småviltjakt i 
fjällområdet, 

• att försäljningen av jaktkort för småviltjakt i fjällområdet måste omorganiseras, idag 
medför den bristfälliga organisationen ett hinder för möjligheten att bedriva jakt, 

• att en ny älgjaktsutredning måste inbegripa älgförvaltningen i landets fjäll- och 
fjällnära områden med de speciella förhållanden som råder i dessa områden. 

 
 
 
Kontaktpersoner: 
Roger Kempainen, Fjällrådets ordförande, tel 0706- 49 80 88 eller 0920-108 11 
Hans Geibrink, fjälljaktsansvarig jaktvårdskonsulent, tel 070-33 00 676   


